Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 003

No.
PROCESO

2016-00975

201600515

2017-00147

201600430

2021-00172

2016-00155

SENTENCIADO

ALEXANDER GARCIA SANCHEZ

HENRY VILLEGAS ORTIz

GERSON IVAN MONCADA RINCON

MARIA ISABEL LOPEZ DELGADO

RICARDO RODRIGUEZ PANTOJA

HERNANDO DUARTE ARIAS

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
Y FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO, EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO
Y PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES
AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

INASISTENCIA
ALIMENTARIA

HOMICIDIO AGRAVADO, EN
CONCURSO MATERIAL
HETEROGENEO CON EL
DELITO DE FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE

FECHA

PROVIDENCIA

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 05/10/2021

DECISION

SE REMITE VIGILANCIA POR COMPETENCIA AL JUZGADO DE
EPMS DE OCANA

AUTO NO REPONE PROVIDENCIA QUE REVOCA PRISION
DOMICILIARIA

NIEGA APLICACION DEL PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD

AUTO CONCEDE RECURSO DE APELACION ANTE EL
FALLADOR

REQUIERE EPS PARA QUE INFORME DATOS DE CONTACDO
DEL SENTENCIADO A EFECTOS DE REQUERIRLO PARA QUE
SUSCRIBA DILIGENCIA DE COMPROMISO

SE REQUIERE AL SENTENCIADO PARA QUE ACREDITE EL
ARRAIGO PARA ESTUDIAR LA PRISION DOMICILIARIA
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2016-01101

2018-00270

2018-00270

2016-00515

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

HUGO ENRIQUE DUARTE BONILLA

BRAYAN OMAR CARRILLO SERPA

BRAYAN OMAR CARRILLO SERPA

HENRY VILLEGAS ORTIZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
AGRAVADO

INASISTENCIA
ALIMENTARIA

HURTO CALIFICADO EN
GRADO DE TENTATIVA
HURTO CALIFICADO EN
GRADO DE TENTATIVA
HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA, EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO,
Y FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES
AGRAVADO

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

NORTE DE SANTANDER

DECLARA LA EXTINCION DE LA PENA PRINCIPAL Y
ACCESORIA POR PRESCRIPCION DE LA MISMA Y CANCELA
ORDEN DE CAPTURA

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
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