

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 003

FECHA PUBLICACIÓN: 05/10/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-00975	ALEXANDER GARCIA SANCHEZ	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	05/10/2021	SE REMITE VIGILANCIA POR COMPETENCIA AL JUZGADO DE EPMS DE OCAÑA
201600515	HENRY VILLEGAS ORTÍZ	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO Y FABRICACION, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES AGRAVADO	05/10/2021	AUTO NO REPONE PROVIDENCIA QUE REVOCA PRISIÓN DOMICILIARIA
2017-00147	GERSON IVAN MONCADA RINCON	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO, EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES AGRAVADO	05/10/2021	NIEGA APLICACIÓN DEL PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD
201600430	MARÍA ISABEL LÓPEZ DELGADO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	05/10/2021	AUTO CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN ANTE EL FALLADOR
2021-00172	RICARDO RODRIGUEZ PANTOJA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	05/10/2021	REQUIERE EPS PARA QUE INFORME DATOS DE CONTACDO DEL SENTENCIADO A EFECTOS DE REQUERIRLO PARA QUE SUSCRIBA DILIGENCIA DE COMPROMISO
2016-00155	HERNANDO DUARTE ARIAS	HOMICIDIO AGRAVADO, EN CONCURSO MATERIAL HETEROGÉNEO CON EL DELITO DE FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE	05/10/2021	SE REQUIERE AL SENTENCIADO PARA QUE ACREDITE EL ARRAIGO PARA ESTUDIAR LA PRISIÓN DOMICILIARIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO		
2016-01101	HUGO ENRIQUE DUARTE BONILLA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	05/10/2021	DECLARA LA EXTINCIÓN DE LA PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA POR PRESCRIPCIÓN DE LA MISMA Y CANCELA ORDEN DE CAPTURA
2018-00270	BRAYAN OMAR CARRILLO SERPA	HURTO CALIFICADO EN GRADO DE TENTATIVA	05/10/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00270	BRAYAN OMAR CARRILLO SERPA	HURTO CALIFICADO EN GRADO DE TENTATIVA	05/10/2021	NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00515	HENRY VILLEGAS ORTIZ	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA, EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO, Y FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES AGRAVADO	05/10/2021	NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL